
Obsah - březen 2021

74 Kalendárium - březen

76 Téma
Otázky kolem členských příspěvků 
Co stojí za neochotou platit členské 
příspěvky? Pandemie, nebo pozdní 
výplata dotace l.D?

78 Téma
Výběr členských příspěvků 
v mimořádné době 
V některých organizacích to jde bez 
problému

80 Zdraví včel
Fatální selhání Státní veterinární 
správy
Revoluční rozvolnění může zhoršit 
zdravotní situaci včelstev

83 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

84 ČSV, Anketa
ČSV nabízí к prodeji provozní areál 
bývalé včelařské stanice Jabloňany 
Anketa o vydávání elektronické verze 
časopisu Včelařství

85 Co říká věda
Čmeláci a Černobyl
Hmyz je к radiaci vnímavější, než
jsme si mysleli

86 Technologie
Vážíme si vah?
Úlové váhy prozradí leccos o stavu 
včelstva

88 Včelařská praxe 
Včelařství je poezie hospodářství 
Jarní prohlídky z poněkud jiného 
pohledu popisuje Jan Šmíd

90 Objektivem Josefa Permedly
První jarní potrava

92 Na návštěvě 
V chráněné dílně vyrobí ročně přes 
100 tisíc rámků
Lidé se znevýhodněním pomáhají 
včelařům

94 Historie
Nasavrcká škola v proměnách sedmi 
desetiletí
Sedmdesát let výuky včelařství 
mapuje Zdeněk Kulhánek

96 Historie
Úsvit včelařského vzdělávání 
První státní včelárskou školu na světě 
založila Marie Terezie

97 Před 100 lety
Nahlížíme do časopisu Český včelař 
z března 1921
Co se psalo před 100 lety? Prakticky 
totéž jako dnes

98 Spolkový život
Oslava 120 let spolkového včelaření
v Lysé nad Labem
Oslavu významného výročí nezrušila 
ani pandemie

99 Včelařská mládež, Vzdělávání 
Včelařící mají svůj včelínek 
V Nasavrkách nezapomínáme

100 Jak to dělám já 
Včelaření s podněcovacím krmítkem 
O své zkušenosti se dělí přítel Štefan 
Strýček

101 Vzpomínáme, Soutěž 
Vzpomínka na přítele Josefa Jaroše 
Elektronická soutěž pro děti a mládež 
Příroda kolem nás

102 Zadáno nejen pro včelaříky
Březnové hrátky

104 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

106 Jubilea

108 Vzpomínáme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta
se představují
Vajgélie


